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Stanowisko
Komisji Gospodarki Narodowej

z dnia 23 marca 2011 r.
w sprawie realizacji projektu budowy rurociągu naftowego Brody – Płock

Komisja Gospodarki Narodowej na posiedzeniu w dniu 15 marca 2011 r. zapoznała

się ze stanem realizacji projektu budowy rurociągu naftowego Brody - Płock. Komisja

wysłuchała informacji, którą przedstawiali zaangażowani w realizację projektu

przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Ministerstwa

Skarbu Państwa oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Wysłuchano również informacji władz Międzynarodowego Przedsiębiorstwa Rurociągowego

Sarmatia Sp. z o.o. oraz PERN „Przyjaźń” S.A. W posiedzeniu uczestniczył Marszałek

Senatu Bogdan Borusewicz oraz Ambasador Ukrainy Markijan Malskyj.

Rurociąg naftowy Brody – Płock ma być integralną częścią Euro-Azjatyckiego

Korytarza Transportu Ropy Naftowej (EAKTR), przez który w przyszłości może być

dostarczana ropa kaspijska dla odbiorców w Polsce i innych krajach europejskich. Korytarz

zaczyna się w Azerbejdżanie, przebiega przez terytorium Gruzji, Morze Czarne, Ukrainę

i Polskę i czyni możliwym transportowanie ropy naftowej do Słowacji, Czech, Niemiec,

a przez Naftoport Gdański - do odbiorców z krajów morza Bałtyckiego.

Ze względu na bezpieczeństwo energetyczne Polski budowa rurociągu naftowego

Brody – Płock ma charakter strategiczny. Jest ona wpisana, jako działanie priorytetowe, do

dokumentów rządowych: „Energetycznej strategii Ukrainy do roku 2030” oraz „Polityki

energetycznej Polski do 2030 roku”. Od 2008 roku projekt budowy rurociągu naftowego

Brody-Płock został wpisany na listę projektów indywidualnych Programu Operacyjnego

Infrastruktura i Środowisko, z rezerwacją 495 mln PLN do wykorzystania do końca 2015

roku.

W oparciu o informacje przekazane podczas posiedzenia Komisja stwierdza, że

realizacja projektu jest zagrożona.
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Komisja, mając na względzie potrzebę wzmocnienia bezpieczeństwa energetycznego

naszego kraju, stoi na stanowisku, że zakończenie budowy rurociągu Brody – Płock,

w terminie do końca 2015 roku, winno być przedmiotem szczególnej troski rządu. Komisja

widzi potrzebę wzmocnienia i lepszego skoordynowania działań zmierzających do skutecznej

realizacji projektu, tak na poziomie międzyrządowym (Polska – Ukraina) jak i ministerialnym

oraz samorządowym. Zdaniem Komisji istnieje konieczność wskazania po stronie polskiej

jednego ministerstwa odpowiedzialnego za realizację projektu.

Przewodniczący Komisji

Jan Wyrowiński


